т

Совет муниципального района
’’Забайкальский район”

РЕШЕНИЕ
пгт. Забайкальск

13 марта 2024 г. № 232

Об утверждении отчета по реализации прогнозного плана
приватизации муниципального имущества муниципального района
«Забайкальский район» за 2023 год, утвержденного решением Совета
муниципального района "Забайкальский район" от 28.06.2023 года №
187 «Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального района «Забайкальский
район» на 2023 год»

Руководствуясь статьями 209, 215, 217 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества", статьями
15, 51 Федерального закона "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке владения,
пользования и распоряжения имуществом и земельными участками,
находящимися в собственности муниципального района "Забайкальский
район", утвержденного решением Совета муниципального района
«Забайкальский район» от 27.12.2019 года № 324, на основании статьи 24
Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет
муниципального района "Забайкальский район" решил:

1. Утвердить отчет по реализации прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального района «Забайкальский район»
за 2023 год, утвержденного решением Совета муниципального района
«Забайкальский район» от 28.06.2023 года № 187 «Об утверждении
прогнозного плана приватизации муниципального имущества
муниципального района «Забайкальский район» на 2023 год» (Приложение
№ 1).

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в
порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский
район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. Главы муниципального
района «Забайкальский район»

О.Ю. Нимаева

Приложение № 1
Утверждено решением Совета

муниципального района
«Забайкальский район»

от 13 марта2024 года № 232

Отчет
по реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества

муниципального района «Забайкальский район» за 2023 год

№
п/п

Наименовани
е

Способ
приватизации

Адрес
местонахождения Характеристика объекта Цена

сделки, руб. Основание

1 .
Н е ж и л о е

п о м е щ е н и е

П р е и м у щ е с т в е н н
о е  п р а в о

а р е н д а т о р а  н а
п р и о б р е т е н и е
а р е н д у е м о г о

и м у щ е с т в а  н а
о с н о в а н и и

Ф е д е р а л ь н о г о
з а к о н а  о т

2 2 .0 7 .2 0 0 8  N  159-
Ф З

З а б а й к а л ь с к и й  к р а й ,
З а б а й к а л ь с к и й

р а й о н ,
п гт . З а б а й к а л ь с к

ул .
Ж е л е з н о д о р о ж н а я , 2

п о м .З

Г о д  в в о д а  в э к с п л у а т а ц и ю
1983 , о б щ а я  п л о щ а д ь  2 2 1 ,8  кв.

м ., к а д а с т р о в ы й  н о м е р
7 5 :0 6 :0 8 0 3 6 3 :9 1 9

4 6 8 2  5 3 0 ,8 0

Д о г о в о р  к у п л и -п р о д а ж и
№  1/2023  о т  3 1 .0 7 .2 0 2 3

г о д а  (за п и с ь
р е г и с т р а ц и и  №

7 5 :0 6 :0 8 0 3 6 3 :9 1 9 -
7 5 /1 1 6 /2 0 2 3 -1 1  о т

0 4 .0 8 .2 0 2 3 )